
DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Són derogades totes aquelles disposicions de rang igual o infe-
rior que s'oposen al que preveu el present decret.

DISPOSICIÓ FINAL

El present decreto vigirà el mateix dia de l'aprovació.

València, 21 de juny de 2003.

El president de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

DECRET 73/2003, de 21 de juny, del Consell de la
Generalitat, pel qual modifica el Reglament Orgànic i
Funcional de la Presidència de la Generalitat.
[2003/7566]

Mitjançant el Decret 71/2003, de 21 de juny, el Consell de la
Generalitat ha determinat el nombre i la denominació de les conse-
lleries. 

Així mateix, pel Decret 7/2003, de 21 de juny, el president de la
Generalitat ha configurat la nova distribució competencial amb la
qual estarà organitzada actualment l'administració de la Generalitat.

En conseqüència, es fa necessari dictar una norma nova que
adeqüe l'actual estructura orgànica i funcional de la Presidència de
la Generalitat, aprovada mitjançant el Decret 109/2000, de 18 de
juliol, a fi de potenciar el Gabinet del President de la Generalitat
per tal que assumisca les funcions fins ara atribuïdes a la Sotssecre-
taria de Planificació i Estudis. Alhora, i en este sentit, es fa ús de la
facultat atribuïda en l'article 74 de la Llei de Govern Valencià
quant a la creació de la figura del secretari autonòmic.

Per això, i de conformitat amb el que establixen els articles
35.f) i 70 de la Llei de Govern Valencià, després de la deliberació
del Consell de la Generalitat, en la reunió del dia 21 de juny de
2003, i a proposta del seu president,

DECRETE

Article 1
L'òrgan superior de suport a la Presidència de la Generalitat és

el Gabinet del President.

Article 2
El Gabinet del President té assignades les competències i les

funcions següents:
a) Facilitar al president de la Generalitat la informació política i

tècnica que resulte necessària per a l'exercici de les seues funcions.
b) Assessorar el president de la Generalitat en aquells assump-

tes i matèries que este dispose.
c) Coordinar totes aquelles unitats, tant de la pròpia Presidència

com de les conselleries, que participen directament o indirectament
en la programació o desenvolupament d'actes en què intervinga la
Presidència de la Generalitat.

d) Coordinar i impulsar l'acció interdepartamental del Consell
de la Generalitat.

Article 3
Del director del Gabinet del President, que tindrà rang de secre-

tari autonòmic, dependran el subdirector del Gabinet d'Anàlisi i el
subdirector del Gabinet d'Organització, que tindran rang de director
general.

17984 23   06   2003 DOGV - Núm. 4.528 bis

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Quedan derogadas cuántas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo previsto en este decreto.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su aproba-
ción.

Valencia, 21 de junio de 2003.

El presidente de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

DECRETO 73/2003, de 21 de junio, del Consell de la
Generalitat, por el que modifica el Reglamento Orgáni-
co y Funcional de la Presidencia de la Generalitat.
[2003/7566]

Mediante el Decreto 71/2003, de 21 de junio, el Consell de la
Generalitat ha determinado el número y denominación de las con-
sellerias. 

Asimismo, por el Decreto 7/2003, de 21 de junio, el presidente
de la Generalitat ha configurado la nueva distribución competencial
con la que actualmente estará organizada la administración de la
Generalitat.

En consecuencia, se hace necesario dictar una nueva norma que
adecue la actual estructura orgánica y funcional de la Presidencia
de la Generalitat, aprobada mediante el Decreto 109/2000, de 18 de
julio, al objeto de potenciar el Gabinete del Presidente de la Gene-
ralitat con el fin de que asuma las funciones hasta ahora atribuidas
a la Subsecretaría de Planificación y Estudios. Al propio tiempo y
en este sentido, se hace uso de la facultad atribuida en el artículo 74
de la Ley de Gobierno Valenciano en cuanto a la creación de la
figura del secretario autonómico.

Por ello y de conformidad con lo establecido en los artículos
35.f) y 70 de la Ley de Gobierno Valenciano, previa deliberación
del Consell de la Generalitat, en la reunión del día 21 de junio de
2003, y a propuesta de su presidente,

DISPONGO

Artículo 1
El órgano superior de apoyo a la Presidencia de la Generalitat

es el Gabinete del Presidente.

Artículo 2
El Gabinete del Presidente tiene asignadas las competencias y

las funciones siguientes:
a) Facilitar al presidente de la Generalitat la información políti-

ca y técnica que resulte necesaria para el ejercicio de sus funciones.
b) Asesorar al presidente de la Generalitat en aquellos asuntos y

materias que éste disponga.
c) Coordinar todas aquellas unidades, tanto de la propia Presi-

dencia como de las consellerias, que participen directa o indirecta-
mente en la programación o desarrollo de actos en los que interven-
ga la Presidencia de la Generalitat.

d) Coordinar e impulsar la acción interdepartamental del Con-
sell de la Generalitat.

Artículo 3
Del director del Gabinete del Presidente, que tendrá rango de

secretario autonómico, dependerán el subdirector del Gabinete de
Análisis y el subdirector del Gabinete de Organización, que tendrán
rango de director general.



Article 4
1. La Subdirecció del Gabinet d'Anàlisi té assignades, a més de

les que el director del gabinet determine, les funcions següents:

a) Prestar assistència i assessorament al president.
b) Realitzar estudis i recopilar documents sobre matèries que

afecten el Consell.
2. De la Subdirecció del Gabinet d'Anàlisi depenen les àrees

següents:
a) Àrea de Planificació i Estudis.
b) Àrea de Documentació i Anàlisi de Dades.
c) Àrea d'Anàlisi i Seguiment de Programes.

Article 5
1. La Subdirecció del Gabinet d'Organització té assignades, a

més de les que el director del gabinet determine, les funcions
següents:

a) La coordinació interna de l'agenda del president.
b) La direcció del protocol que requerixen els actes de caràcter

representatiu del president i dels altres membres del Consell.

2. De la Subdirecció del Gabinet d'Organització depenen les
àrees següents:

a) Àrea d'Organització i Gestió.
b) Àrea de Protocol.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Són derogats els articles 6, 7, 23 i 24 del Decret 109/2000, de
18 de juliol, del Consell de la Generalitat, pel qual es va aprovar el
Reglament Orgànic i Funcional de la Presidència de la Generalitat i
el de la Conselleria del Portaveu del Govern.

DISPOSICIÓ FINAL

El present decret vigirà el mateix dia de la publicació en el
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de juny de 2003.

El president de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

Conselleria de Presidència 

DECRET 74/2003, de 21 de juny, del Consell de la
Generalitat, pel qual crea parcialment l'estructura
orgànica de la Conselleria de Presidència. [2003/7567]

Mitjançant el Decret 71/2003, de 21 de juny, el Consell de la
Generalitat ha determinat el nombre i la denominació de les conse-
lleries, creant la Conselleria de Presidència i suprimint l'anterior
Conselleria del Portaveu del Govern.

Així mateix, pel Decret 7/2003, de 21 de juny, el president de la
Generalitat ha configurat la nova distribució competencial amb la
qual estarà organitzada actualment l'administració de la Generalitat,
atribuint a la Conselleria de Presidència, entre altres competències,
les corresponents a comunicació.

En conseqüència, es fa necessària la creació de l'òrgan superior
que duga a terme un nou impuls en les polítiques del Consell de la
Generalitat en relació amb els mitjans de comunicació social, fent
ús de la facultat organitzativa atribuïda en l'article 74 de la Llei de
Govern Valencià.

Per això, i de conformitat amb el que establixen els articles
35.f) i 70 de la Llei de Govern Valencià, a proposta del conseller de
Presidència i amb la deliberació prèvia del Consell de la Generali-
tat, en la reunió del dia 21 de juny de 2003, 

DOGV - Núm. 4.528 bis 23   06  2003 17985

Artículo 4
1. La Subdirección del Gabinete de Análisis tiene asignadas,

además de las que el director del gabinete determine, las siguientes
funciones:

a) Prestar asistencia y asesoramiento al presidente.
b) Realizar estudios y recopilar documentos sobre materias que

afecten al Consell.
2. De la Subdirección del Gabinete de Análisis dependen las

siguientes áreas:
a) Área de Planificación y Estudios.
b) Área de Documentación y Análisis de Datos.
c) Área de Análisis y Seguimiento de Programas.

Artículo 5
1. La Subdirección del Gabinete de Organización tiene asigna-

das, además de las que el director del gabinete determine, las
siguientes funciones:

a) La coordinación interna de la agenda del presidente.
b) La dirección del protocolo que requieren los actos de carác-

ter representativo del presidente y de los restantes miembros del
Consell.

2. De la Subdirección del Gabinete de Organización dependen
las siguientes áreas:

a) Área de Organización y Gestión.
b) Área de Protocolo.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Quedan derogados los artículos 6, 7, 23 y 24 del Decreto
109/2000, de 18 de julio, del Consell de la Generalitat, por el que
se aprobó el Reglamento Orgánico y Funcional de la Presidencia de
la Generalitat y el de la Conselleria del Portavoz del Gobierno.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 21 de junio de 2003.

El presidente de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

Conselleria de Presidencia 

DECRETO 74/2003, de 21 de junio, del Consell de la
Generalitat, por el que crea parcialmente la estructura
orgánica de la Conselleria de Presidencia. [2003/7567]

Mediante el Decreto 71/2003, de 21 de junio, el Consell de la
Generalitat ha determinado el número y denominación de las con-
sellerias, creando la Conselleria de Presidencia y suprimiendo la
anterior Conselleria del Portavoz del Gobierno. 

Asimismo, por el Decreto 7/2003, de 21 de junio, el presidente
de la Generalitat ha configurado la nueva distribución competencial
con la que actualmente estará organizada la administración de la
Generalitat, atribuyendo a la Conselleria de Presidencia, entre otras
competencias, las correspondientes a comunicación.

En consecuencia, se hace necesaria la creación del órgano supe-
rior que lleve a término un nuevo impulso en las políticas del Con-
sell de la Generalitat en relación con los medios de comunicación
social, haciendo uso de la facultad organizativa atribuida en el artí-
culo 74 de la Ley de Gobierno Valenciano.

Por ello, y de conformidad con los establecido en los artículos
35.f) y 70 de la Ley de Gobierno Valenciano, a propuesta del con-
seller de Presidencia y la deliberación previa del Consell de la
Generalitat, en la reunión del día 21 de junio de 2003, 


